1

第２回白馬村景観計画策定委員会

議事録

１．開催日時等

令和３年３月 24日（水） 14:30～16:00 白馬村保健福祉ふれあいセンター学習室

２．出席者 13名

 氏名 役職 所属団体等 委嘱事由 出欠

1 太田 正治 委員 白馬村議会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

2 津滝 俊幸 委員 白馬村議会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

3 伊藤 房光 副委員長 白馬村文化財審議委員会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

4 柏原 敏明 委員 まちづくり白馬友の会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

5 武田 克明 委員長 白馬村農業委員会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

6 池田 昌彦 委員
（社）長野県建築士会大
北支部

白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

7 横田 一彦 委員 白馬村建築業組合
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

欠

8 宮尾 英明 委員 白馬村建設業組合
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

9 橋本 旅人 委員 白馬村不動産業協議会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

10 倉田 保緒 委員 白馬村索道事業者協議会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

欠

11 尾上 宏 委員 白馬五竜観光協会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

12 丸山 徹也 委員 八方尾根観光協会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

13 切久保 公正 委員 岩岳観光協会
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

欠

14 須賀 丈 委員 長野県環境保全研究所
白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

15 宮崎 哲也 委員
大町建設事務所 整備・
建築課

白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

16 柳澤 英彦 委員
北アルプス地域振興局
総務管理・環境課

白馬村景観計画策定委員
会設置要綱第３条

出

事務局

矢口 俊樹 白馬村 建設課 課長

横山 勝典 白馬村 建設課 課長補佐兼建設係長

降籏 大輔 白馬村 建設課 土地利用・建築係長

鹿内 克伸 白馬村 建設課 主査

委託業者

松澤 等 株式会社 環境計画 地域計画室長

藤原さおり 株式会社 環境計画 地域計画室

2

３．次第

1)開会（建設課長）

2)委員長あいさつ（武田委員長）

3)議題

(1)景観特性について（事務局より資料１に基づき説明）

(2)グループ会議 （２グループにより、地域区分を検討）

(3)情報共有（グループ会議の成果を代表者が発表）

4)その他

5)閉会

４．配付資料

1)次第

2)資料１ 景観計画素案検討の流れ

５．グループ会議の成果

3

６．委員会の様子

委員長あいさつ

グループ会議

グループ発表